[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

Утратил силу № 386 от 25.08.2017
РЕШЕНИЕ

 село Владимиро-Александровское
29.04.2016                                                                                                                               № 281

	О Положении «О представлении депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборными должностными лицами местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальные должности Партизанского муниципального района, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»

          Во исполнение требований Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части внесения изменений в Федеральный закон от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 19 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

        1. Принять муниципальный правовой акт «Положение «О представлении депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборными должностными лицами местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальные должности Партизанского муниципального района, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» (прилагается).
2. Признать утратившим силу Положение «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», принятое решением Думы Партизанского муниципального района от 14.09.2012 № 331 (в ред. решений от 26.10.2012 № 343, от 26.04.2013 № 394, от 04.09.2013 № 420, от 23.01.2015 № 146).

         3. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                                С.Е. Шерстнев
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ

Положение
«О представлении депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборными должностными лицами местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальные должности Партизанского муниципального района, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»
Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от 29.04.2016 № 281
1. Настоящим Положением определяется порядок и срок представления депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборными должностными лицами местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальные должности Партизанского муниципального района (далее - лицами, замещающими муниципальные должности) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. В настоящем Положении лицами, замещающими муниципальные должности, являются:
- депутаты Думы Партизанского муниципального района;
- члены выборного органа местного самоуправления - лица, входящие в  состав  органа  местного  самоуправления Партизанского муниципального района,  сформированного на муниципальных выборах (за  исключением  представительного  органа муниципального образования Партизанского муниципального района);
- выборные должностные лица местного самоуправления - должностные лица  местного самоуправления Партизанского муниципального района,  избираемые на  основе всеобщего равного и  прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах, либо Думой Партизанского муниципального района из своего состава (председатель Думы Партизанского муниципального района), либо Думой Партизанского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса (глава Партизанского муниципального района),  и  наделенные  собственными полномочиями  по  решению  вопросов  местного  значения;
- иные лица, замещающие муниципальную должность - члены избирательной комиссии Партизанского муниципального района, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом с правом решающего голоса.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 форме справки лицами, замещающими муниципальные должности, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный год не представляются в случае прекращения лицом замещения муниципальной должности в отчетном году или в году, следующим за отчетным, в период с 1 января до 30 апреля включительно.

4. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря включительно) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 31 декабря;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря включительно) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 31 декабря.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:
- главой района - в общий отдел администрации Партизанского муниципального района, работнику кадровой службы, уполномоченному на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных муниципальных служащих, а также несущему ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение режима защиты этих персональных данных;
- председателем Думы Партизанского муниципального района, иными выборными должностными лицами местного самоуправления за исключением главы Партизанского муниципального района, депутатами Думы Партизанского муниципального района, членами выборного органа местного самоуправления, - в кадровую службу аппарата Думы Партизанского муниципального района;

- члены избирательной комиссии Партизанского муниципального района, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом с правом решающего голоса – в кадровую службу избирательной комиссии.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
7. В случае обнаружения лицом, замещающим муниципальную должность, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, лицо вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, размещаются на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

11. В случае непредставления, представления с нарушением срока или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Партизанского муниципального района                                                 К.К. Щербаков

29 апреля 2016 года

№  281-МПА